
ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Ente Público: 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Cuenta Pública 2020 

CUENTAPÚBUCA2020 
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
(PESOS) 

Sistema Nacional Dara el Desarrollo Integral de la Familia 

664.754.710 

102.657,390 

98.117,297 

3.777.513 

762.580 

562.097.320 

31.396 

128.980.823 

227,008,040 

206.077.061 

3.076.584.384 

3,074,711 .188 

2.969.489.697 

88,084,128 

17.137.363 

1.873.196 

1,859,361 

13,835 

3,124,941,104 

3,116,323,071 

3.010,741.937 

88,997,767 

16.583.367 

8,618,033 

877.938 

7,740,095 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 
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SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 

616.397.990 

61,045,507 

56.865.057 

2.863.874 

1,316.576 

555.352,483 

31,396 

128.980.823 

227,989,463 

198.350.801 

-48.356.720 

-4 1,611,883 

-41.252,240 

-913.639 

553.996 

-6 .744.837 

981 .423 

-7 .726.260 

Página 1 de 1 




